siae astrictam fore, comprobemus. Fiat itaque nobis indicium,

quam unanimi studio eadem nobiscum velle et pro libertate

sanctae ecclesiae, quibus nos repugnamus, toto nisu resistere

paratus existas: videlicet ut his, qui catholicam fidem et eccle-

siasticae religionis regulas conantur evertere, non solum non con-

sentire, sed — ea parte, quae pro reverentia huius sanctae sedis

et debito perceptae fidei cultu illis contraire decrevit, tuis con-

siliis adiutorioque sufiulta — pro tuis viribus te quoque re-

pugnare ostendas. Hoc autem indubitanter scias, quoniam
—

si Mediolanenses catholici huius rei testimonium de te nobis

dederint, ut Gotefredo^ excommunicato et episcopis, qui eius

causa excommunicationis periculum incurrerunt, prudenter ob-

sistas, et eis, qui in certamine Christi sunt, fideliter solacium

praebeas
— non aurum vel argentum nec aliqua fraternitatis

tuae studia vel obsequia nostrae et totius Romanae ecclesiae

caritati aeque te et causas tuas commendare et indissolubili cura

annectere poterunt". In hoc etenim karissimum filium et fidum

a. poterint c

1. archiepiscopo Mediolanensi.
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1073 cooperatorem sanctae Romanae ecclesiae potissimum te demon-
lun. 29

strare poteris, si eius statuta, quae a tramite sanctorum patrum

non recedit, amplexando fortiter et defendendo tenueris. Quod

quidem prae ceteris Longobardorum episcopis te oportet agere;

ut, sicut apostolica et universalis ecclesia eam, cui Deo volente

praeesse dinosceris, speciali gratia et honore sublimavit, ita, cum

necessitas et causarum labor exegerit, in soUicitudine matris de-

sudet acrius, quae caritatis eius et vicariae dispensationis munus

sortitur opimius. Data Romae 3 Kalendas lulii, indictione 11.

113. Manassem I archiepiscopum Remensem hortatur, ut in-

iuriarum in monasterium S. Remigii finem faciat,

1073 Gregorius episcopus servus servorum Dei Manasse
*

Remensi

archiepiscopo salutem et apostolicam benedictionem.

Si loci tui, frater dilectissime, dignitatem, si officii debitum,

si statuta divinarum legum, denique si eam, quam sanctae Ro-

manae ecclesiae reverentiam et caritatem debes, diligenter adten-

deres, profecto rogatus et monita sedis apostolicae non totiens

apud te frustrari permitteres; praesertim cum gravis culpa sit,

in huiusmodi causa te monitoris vocem provocasse vel expectasse.

Nam, quaecunque nobis e commissa dispensatione imminent, ne-

glegere quidem ea absque periculo nostro non possumus, nedum

voluntate et studio confundere securum nobis esse putemus. Si-

quidem meminisse debet prudentia tua, quotiens dominus et prae-

decessor noster Alexander venerandae memoriae papa et nos

tum^ per epistolas tum per legatos de causa monasterii sancti

Remigii rogando et hortando te admonuimus: ne totiens aposto-

licam audientiam fratrum clamoribus fatigari urgente necessitate

sineres, ne quempiam ibi, cui sacri canones contradicerent, in

loco abbatis apponeres, neu, bona monasterii ab usu congrega-

tionis auferendo, locum inopiae dissipares ;
sed talem ibi ad regi-

men abbatiae constitui regulariter procurares, cui nec in exte-

rioribus providendi diligentia nec in spirituali moderamine religio

deesset aut scientia. Quod cum saepe te facturum nobis per

1. I. a. dum c.
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legatos tuos promiseris, necdum tamen adimplere curasti; sed, 1073

ut multorum relatione comperimus, de die in diem venerabilem

locum illum asperius ac miserabilius tractas et, ut detrimenta

bonorum temporalium taceamus, religiosas quoque fratrum per-

sonas crudeli ac contumeliosa captione coartas. Unde tui ipsius

sollertia perpendere potest, quam gravis super hac re et te culpa

et nos molestia mordeat, quod apostolicae sedis auctoritas loco

et fratribus, quibus te iam audum paternis aifectibus consuluisse

decuerat, necdum erga te ad pacem et quietem prodesse potuit.

Temptare tamen adhuc, frater dilectissime % et miti oratione ani-

mum'' flectere destinavimus, rogantes et ex parte beatorum apo-

stolorum Petri et Pauli et nostra per eos apostolica auctoritate

commonentes : ut, si deinceps spem in nostra fraternitate et di-

lectione habere volueris, sine omni dilatione talem personam re-

gulariter ibi ordinari in abbatem procures, quae huic ordini et

officio decenter congruat, et cetera, quae necessitas et iustitia

monasterii exigit, ita corrigas et emendes, ne fratrum ulterius

ad nos referri querela debeat. Quodsi denuo in hac re reveren-

tiam sancti Petri et nostram qualemcumque caritatem amici-

tiamque contempseris , procul dubio, quod nos inviti dicimus,

apostolicam in te severitatem et iracundiam provocabis. Data

Romae 2 Kalendas lulii, indictione 11.

I 14. Hugoni ahhatiCluniacensi mandat, ut superiorem epistolam

ad Manassem archiepiscopum Remensemperferendam cureU

Gregorius episcopus servus servorum Dei Hugoni abbati Clu- i073

niacensi salutem et apostolicam benedictionem.
^™' ^^

Noverit sanctitas vestra, hos fratres monachos monasterii